Определение об отложении рассмотрении дела № 05-377/2015

Исх.№ ПК-05_2475 от 26.01.2016года

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

рассмотрев дело № 05-377/2015 по признакам нарушения ФГУП «РТРС» (Россия,
129515 г. Москва, ул. Академика Королева, д.13, стр. 1) в лице Филиала
«Радиотелевизионный передающий центр Республики Татарстан» (420029, г.
Казань, ул. Троицкий лес, д. 29) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» в части установления экономически
необоснованных цен на оказываемые услуги на установку дополнительного
оборудования на объектах РТПЦ РТ, на обеспечение оборудования
соответствующими условиями функционирования, установила:

На рассмотрение настоящего дела, назначенного на 26.01.2016 явились:

представитель ФГУП «РТРС» <…>

представитель ФГУП «РТРС»  <…>

Документы, запрошенные определением о назначении дела № 05-377/2015 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению представлены в
полном объеме.

Согласно представленному расчету стоимости предоставления услуг операторам
сотовой связи по обеспечению работоспособности антенно-фидерного
устройства панельного типа и приемопередующий блок на объектах РТПЦ РТ на
2013, 2014 2015 год, за установку дополнительных панельных антенн (штыревых) –
свыше шести - при определении стоимости применяется коэффициент
загруженности 1,2.

Также, согласно представленному расчету стоимости предоставления услуг
операторам сотовой связи по обеспечению работоспособности антенн
радиорелейной станции (РРС) на объектах РТПЦ РТ на 2013, 2014, 2015 год, за
установку дополнительной радиорелейной станции при определении стоимости
также применяется повышающий коэффициент:

РРС 1,2м ≤ D ≤ 1,8м – увеличение стоимости на коэф. 1,4

РРС 1,8м ≤ D ≤ 2,5м – увеличение стоимости на коэф. 1,8.

В связи с необходимостью с необходимостью получения дополнительных
доказательств, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-377/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-377/2015 на 23 марта 2016 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

3. РТПЦ по РТ представить в срок до 17 марта 2016 года следующие документы и

информацию:

3.1. Обоснование использования коэффициента 1,2 при расчете стоимости
установки дополнительных (свыше шести) панельных антенн (штыревых).

3.2. Обоснование использования коэффициента 1,4 при расчете стоимости
установки дополнительной радиорелейной станции диаметром от 1,2м до 1,8м.

3.3. Обоснование использования коэффициента 1,8 при расчете стоимости
установки дополнительной радиорелейной станции диаметром от 1,8м до 2,5м.

3.4. Иные документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения
данного дела.

Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с
приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в
случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно
запрашиваемому перечню - письменно сообщить об этом с указанием причин
отсутствия или непредставления.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии<…>